П Р И К А З

«29» августа   2025                                                                                                                    № 283

Об участии во  Всероссийском  проекте
по ранней  профессиональной ориентации
учащихся 6-11 классов «Билет в будущее»
в 2025-2026 учебном  году

   В  соответствии  с  приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  31
августа  2023  г.  №  650  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  мероприятий  по
профессиональной  ориентации  обучающихся  по  образовательным  программам  основного
общего и среднего общего образования»,  Методическими рекомендациями по реализации
Единой модели профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов образовательных
организациях Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного
общего  и  среднего  общего  образования,  утвержденными   Протоколом  Всероссийского
экспертного  совета  по  профориентации  от  16  июля   2025  №  02,  приказом  комитета
образования и науки  Волгоградской области от 05.06.2025 № 544 «О некоторых вопросах
реализации проекта Единая  модель профориентации «Билет в будущее» в Волгоградской
области  в  2025/2026  учебном  году»,  приказом  КТУ  ДОАВ   от  29.08.2025  №  343  «О
реализации  Единой  модели  профессиональной  ориентации  в  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях  Краснооктябрьского  района  Волгограда  в  2025/2026
учебном  году»,  с целью  продолжения  реализации  Единой  модели  профессиональной
ориентации в  МОУ СШ № 13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять  участие  в  реализации  Всероссийского  проекта  по  профессиональной  ориентации
обучающихся  6-11 классов «Билет в будущее» в 2025-2026 учебном году - далее Проект «Билет
в будущее»;
2.Утвердить дорожную карту по реализации Проекта «Билет в будущее»- Приложение № 1;
3.Назначить школьным координатором по обеспечению контроля  реализации Проекта «Билет в
будущее»  заместителя  директора  по  УВР  Бурову  И.В.,  педагогом-навигатором   учителя
английского языка Чибисову Д.Е.;
4.Педагогу-навигатору  Чибисовой Д.Е.:
4.1.обеспечить  участие  обучающихся 6-11 классов в  Проекте «Билет в будущее»;
4.2.изучить  методические  рекомендации  по  реализации  проекта  «Билет  в  будущее»,
утвержденными фондами Гуманитарных проектов;
4.3.обеспечить  реализацию  мероприятий  Проекта  «Билет  в  будущее»  в  соответствии  с
методическими рекомендациями;
4.3.пройти курсы повышения квалификации для педагогов-навигаторов по программе «Методы
и методики профориентационной работы» на образовательной платформе bvbinfo.ru в срок до
10.11.2025;
4.4.подвести итоги по реализации Проекта «Билет в будущее» на совещание при директоре в
мае 2026  года;
5. Классным руководителям 6-11 классов:

Департамент по образованию администрации Волгограда
Краснооктябрьское территориальное управление

       Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 13 Краснооктябрьского района Волгограда»

400123,   г. Волгоград,   ул. Таращанцев, 51                                                                   тел. 71-34-66

5.1. оказать содействие в реализации Проекта «Билет в будущее» обучающихся
6-11 классов;
5.2.провести информационно-просветительские мероприятия для обучающихся
и их родителей (законных представителей) по вопросу реализации   Проекта
«Билет в будущее» до 02.09.2025;
5.3.контролировать прохождение обучающимися онлайн-диагностики;
6. Контроль за исполнением приказа настоящего оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 13                                                                                                Захарова  И.Г

Приказ подготовил:
заместитель директора по УВР
_________________ Бурова И.В.

С приказом ознакомлены:

№ п\п Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись
1 Джараян С.А.
2 Варежникова В.А.
3 Котова Е.А.
4 Шалыгина Е.А.
5 Полуэктова О.А.
6 Кутепова А.С.
7 Чибисова Д.Е.
8 Сумина А.А.
9. Панченко Л.Г.
10. Мельник К.С.
11 Кузнецов А.А.
12 Захаров А.И.

Разослано: дело

Приложение № 2  к приказу
от «29»августа  2025 № 282

Дорожная  карта по реализации Проекта «Билет в будущее»
№ п.п. Наименование мероприятия Сроки Ответственный
1. Информирование  педагогов,

родителей  (законных
представителей)  учащихся  о
мероприятиях  Проекта   с
презентацией  на  совещаниях  при
директоре,  родительских
собраниях

По графику Бурова И.В.

2. Информирование  о  реализации
Проекта на сайте МОУ СШ № 13

в  течение
реализации  Проекта

системный
администратор сайта
МОУ СШ № 13

3. Регистрация  участников  на
платформе проекта «Билет в
будущее»

в  соответствии  со
сроками

Чибисова  Д.Е.,
классные
руководители  6-11
классов,
региональный
оператор

4. Проведение  профориентационных
мероприятий

сентябрь-декабрь Чибисова  Д.Е.,
классные
руководители  6-11
классов,
региональный
оператор

5. Оформление отчетных документов
по реализации Проекта

в  течение  срока
реализации Проекта

Чибисова  Д.Е.,
классные
руководители  6-11
классов,
региональный
оператор

6. Участие учащихся в
практических мероприятиях
проекта в
формате профессиональных
проб по актуальным
профессиям в очном ионлайн-
форматах, в соответствии с
расписанием практических
мероприятий на площадках
проведения
практических мероприятий

в  соответствии  со
сроками

Чибисова  Д.Е.,
классные
руководители  6-11
классов,
региональный
оператор

7. Подведение  итогов  проведения
Проекта

в  соответствии  со
сроками

Чибисова  Д.Е.,
классные

руководители  6-11
классов,
региональный
оператор

	Департамент по образованию администрации Волгограда
	Краснооктябрьское территориальное управление
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

		2025-12-15T16:12:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 13 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"